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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
Partida : CONGRESO NACIONAL

Miles de $

Subtitulo Clasificación Económica Total Bruto Transferencias Total
INGRESOS 59.448.237 59.448.237

07 INGRESOS DE OPERACION 14.036 14.036

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 68.958 68.958

09 APORTE FISCAL 58.581.462 58.581.462

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 520 520

14 ENDEUDAMIENTO 777.261 777.261

15 SALDO INICIAL DE CAJA 6.000 6.000

GASTOS 59.448.237 59.448.237

21 GASTOS EN PERSONAL 30.555.743 30.555.743

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.042.561 18.042.561

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 337.939 337.939

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.058.903 9.058.903

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.416.270 1.416.270

34 SERVICIO DE LA DEUDA 32.821 32.821

35 SALDO FINAL DE CAJA 4.000 4.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
Partida : CONGRESO NACIONAL

Miles de $

Subtitulo Clasificación Económica SENADO CAMARA DE DIPUTADOS BIBLIOTECA DEL CONGRESO

INGRESOS 20.543.186 33.109.305 5.795.746
07 INGRESOS DE OPERACION 14.036
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 68.289 10 659
09 APORTE FISCAL 20.472.897 33.107.295 5.001.270
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 520
14 ENDEUDAMIENTO 777.261
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000 2.000 2.000

GASTOS 20.543.186 33.109.305 5.795.746
21 GASTOS EN PERSONAL 9.610.883 17.508.232 3.436.628
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.947.296 10.269.838 1.825.427
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 337.939
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.675.134 4.383.769
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 307.873 607.527 500.870
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000 1.000 30.821
35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000 2.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
CONGRESO NACIONAL

SENADO

SENADO

Partida : 02

Capitulo : 01

Programa : 01

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 20.543.186

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 68.289

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 68.289

09 APORTE FISCAL 20.472.897

01 Libre 20.472.897

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000

GASTOS 20.543.186

21 GASTOS EN PERSONAL 9.610.883

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.947.296

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.675.134

01 Al Sector Privado 4.636.528

009 Aplicación Ley N° 19.672 127.753

010 A Personas 4.508.775

03 A Otras Entidades Públicas 10

750 Presidencia Unión Interparlamentaria Mundial 10

07 A Organismos Internacionales 38.596

001 Asociación de Congresos 38.596

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 307.873

04 Mobiliario y Otros 73.542

06 Equipos Informáticos 181.801

07 Programas Informáticos 52.530

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000

07 Deuda Flotante 1.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
CONGRESO NACIONAL

CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE DIPUTADOS

Partida : 02

Capitulo : 02

Programa : 01

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 33.109.305

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 10

09 APORTE FISCAL 33.107.295

01 Libre 33.107.295

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000

GASTOS 33.109.305

21 GASTOS EN PERSONAL 17.508.232

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.269.838

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 337.939

01 Prestaciones Previsionales 337.939

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.383.769

01 Al Sector Privado 4.356.270

010 A Personas 4.356.270

07 A Organismos Internacionales 27.499

002 Organismos Internacionales 27.499

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 607.527

03 Vehículos 42.024

04 Mobiliario y Otros 159.376

06 Equipos Informáticos 338.889

07 Programas Informáticos 67.238

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000

07 Deuda Flotante 1.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
CONGRESO NACIONAL

BIBLIOTECA DEL CONGRESO

BIBLIOTECA DEL CONGRESO

Partida : 02

Capitulo : 03

Programa : 01

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 4.545.952

07 INGRESOS DE OPERACION 14.036

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 659

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 659

09 APORTE FISCAL 4.528.737

01 Libre 4.528.737

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 520

10 Ingresos por Percibir 520

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000

GASTOS 4.545.952

21 GASTOS EN PERSONAL 3.020.187

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.264.215

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 259.550

04 Mobiliario y Otros 57.769

06 Equipos Informáticos 39.932

07 Programas Informáticos 161.849

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000

07 Deuda Flotante 1.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
CONGRESO NACIONAL

BIBLIOTECA DEL CONGRESO

PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Partida : 02

Capitulo : 03

Programa : 02

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 1.249.794

09 APORTE FISCAL 472.533

01 Libre 442.712

03 Servicio de la Deuda Externa 29.821

14 ENDEUDAMIENTO 777.261

02 Endeudamiento Externo 777.261

GASTOS 1.249.794

21 GASTOS EN PERSONAL 416.441

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 561.212

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 241.320

06 Equipos Informáticos 5.815

07 Programas Informáticos 235.505

34 SERVICIO DE LA DEUDA 29.821

04 Intereses Deuda Externa 26.077

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 3.744

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000




